
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ref. Expte. Cudap nº 0027517/2019

 
VISTO:

El expte. Cudap nº 0027517/2019, por el cual se sustancia el concurso público, de
antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Profesor Titular de la Cátedra de
“Introducción a la Odontología”, de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que sustanciado el concurso, el Jurado elabora tres dictámentes coincidentes, pero
emitidos por separado, estableciendo  el siguiente orden de mérito: 1ro. Dr. Guillermo J.
Aramburu, y 2do. Dr. Luis M. Hernando;

Que por expte. Cudap nº 0062833/2019, el Dr. Luis M. Hernando impugna lo
dictaminado por el jurado;

Que en la impugnación, el Dr. Hernando expone defectos de forma y de fondo en la
manera en que se han evaluado los títulos y antecedentes de ambos postulantes,
considerando que no se ajusta al artículo 15 de la Ord. 8/86 HCS T.O. RR 433/09;

Que por expte. Cudap nº 0006483/2020, el Dr. Guillermo J. Aramburu, corre vista de la
impugnación, solicita copias de las actuaciones y las retira en conformidad;

Que el Dictamen DDAJ-2020-66739-E-UNC-DGAJ#SG, aconseja a este Cuerpo
requiera a los miembros del jurado actuante una ampliación y/o aclaración del Dictamen
del concurso sustanciado, (art. 29º b) de la R.H.C.D. Nº 330/2005 T.O. R.H.C.D.Nº
118/2006;

Por ello,

EL H. CONSEJOO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Solicitar al tribunal actuante en el concurso para cubrir un cargo de



Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, de la Cátedra de Introducción a la
Odontología de esta Facultad, la ampliación y/o aclaración de lo dictaminado, de
conformidad a las disposiciones de la Ordenanza 8/86 HCS - (Texto Ordenado, Res.
Rec. 433/09).

ARTICULO 2º: Tómese nota, notifíquese a los interesados, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOCE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO
DOS MIL VEINTE.

 


	numero_documento: RHCD-2020-72-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 11 de Mayo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-05-11T10:10:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guillermo De Leonardi
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-11T19:14:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-11T19:14:28-0300
	GDE UNC




